



Lynddahl A/S

Industrivej 41
6760 Ribe
CVR-nr. 16212881

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.12.2020

Bjarne Lynddahl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.09.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lynddahl A/S

Industrivej 41

6760 Ribe

CVR-nr.: 16212881

Hjemsted: Ribe

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Flemming Hvejsel, formand

Bjarne Lynddahl

Jens Christian Bindslev

Ole Juul Jørgensen

Rasmus Lynddahl

Direktion

Rasmus Lynddahl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.893	43.791	37.768	26.045	27.859
Driftsresultat	7.646	7.641	6.137	(3.502)	1.777
Resultat af finansielle poster	(2.886)	(1.275)	(1.518)	(1.801)	(1.540)
Årets resultat	2.351	5.799	3.606	(4.029)	335
Balancesum	136.105	98.765	58.931	84.574	83.629
Investeringer i materielle aktiver	32.290	5.433	4.572	3.893	13.578
Egenkapital	22.072	21.248	15.450	18.621	22.193
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	56.411	42.811	56.309	70.307	69.180
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	4,17	13,55	6,40	(5,73)	0,48
Egenkapitalforrentning (%)	10,85	31,60	21,17	(19,74)	1,4
Soliditetsgrad (%)	16,22	21,51	26,22	22,02	26,54

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fabrikation og salg af plastprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat betragtes som værende mindre tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat blev et overskud på 2.350 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets indtjening blev mindre end forventet som følge af investeringer.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat for 2020/21 på niveau med 2018/19-resultatet.

Miljømæssige forhold

I Lynddahl har vi stort fokus på miljø, og vi arbejder derfor målrettet med forskellige aspekter for at minimere det aftryk vi som virksomhed sætter.

Lynddahl er certificeret efter ISO 14001 standarden, som er en dokumentation for at vi har et miljøledelsessystem, herunder en miljøpolitik, samt klare definerede mål på området. Disse tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af Lynddahl's overordnede målsætninger.

Vi er samtidig certificeret efter ISO 50001 standarden, hvilket betyder at vi har et energiledelsessystem og arbejder effektivt og struktureret med reducere og optimering af vores energiforbrug i samtlige dele af vores produktion og administration. Med henblik på at reducere vores CO2-udledning yderligere, overgår vi pr. 1. januar til grøn strøm, således vi fremover kører på vedvarende energi fra certificerede europæiske vindmølleparker.

Gennem vores certificeringer understøtter vi flere af FN's verdensmål. Vi er herudover en del af det internationale initiativ Operation Clean Sweep, som har til formål at bekæmpe spild af granulat i miljøet. Vi har i den forbindelse indrettet virksomheden på en måde, så plastråvarer fra vores produktion ikke ender i naturen og havet.

I Lynddahl anvender vi generelt plast med stor omtanke bl.a. gennem bæredygtig produktion, hvor vi genanvender op til 95% af vores spild i nye produkter. Herudover opbevarer vi og bortskaffer affald i henhold til gældende lovgivning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		53.892.855	43.791.440
Personaleomkostninger	1	(41.212.669)	(31.730.962)
Af- og nedskrivninger	2	(5.033.899)	(4.419.321)
Driftsresultat		7.646.287	7.641.157
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.266.638)	847.849
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		98.000	0
Andre finansielle indtægter		7.500	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(136.124)	0
Andre finansielle omkostninger		(2.855.504)	(1.275.329)
Resultat før skat		3.493.521	7.213.677
Skat af årets resultat	3	(1.143.000)	(1.415.000)
Årets resultat	4	2.350.521	5.798.677

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	792.588	905.808
Immaterielle aktiver	5	792.588	905.808
Produktionsanlæg og maskiner		35.138.124	16.349.695
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.699.998	5.314.507
Forudbetalinger for materielle aktiver		5.001.845	330.415
Materielle aktiver	7	48.839.967	21.994.617
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.573.267	32.807.081
Deposita		45.000	0
Finansielle aktiver	8	31.618.267	32.807.081
Anlægsaktiver		81.250.822	55.707.506
Råvarer og hjælpematerialer		14.672.040	10.041.837
Fremstillede varer og handelsvarer		23.314.224	20.675.550
Varebeholdninger		37.986.264	30.717.387
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.633.940	10.898.796
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.624.624	768.307
Andre tilgodehavender		996.434	276.152
Periodeafgrænsningsposter	9	583.933	368.559
Tilgodehavender		16.838.931	12.311.814
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.000	25.000
Værdipapirer og kapitalandele		25.000	25.000
Likvide beholdninger		3.955	3.062
Omsætningsaktiver		54.854.150	43.057.263
Aktiver		136.104.972	98.764.769

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	10	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	835.752
Overført overskud eller underskud		10.571.651	8.912.553
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital		22.071.651	21.248.305
Udskudt skat	11	2.533.000	2.114.000
Hensatte forpligtelser		2.533.000	2.114.000
Ansvarlig lånekapital	12	12.002.160	12.000.000
Bankgæld		8.437.275	12.422.021
Leasingforpligtelser		27.390.739	8.652.016
Anden gæld		7.549.060	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	13	55.379.234	38.074.037
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	8.342.030	3.348.619
Bankgæld		7.911.516	755.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.447.149	12.447.939
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.484.709	6.263.292
Skyldig skat		2.124.000	2.203.000
Anden gæld		12.811.683	12.309.639
Kortfristede gældsforpligtelser		56.121.087	37.328.427
Gældsforpligtelser		111.500.321	75.402.464
Passiver		136.104.972	98.764.769
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	835.752	8.912.553	1.500.000	21.248.305
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(27.175)	0	0	(27.175)
Årets resultat	0	(808.577)	1.659.098	1.500.000	2.350.521
Egenkapital ultimo	10.000.000	0	10.571.651	1.500.000	22.071.651

Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		7.646.287	7.641.157
Af- og nedskrivninger		5.033.899	4.419.321
Ændringer i arbejdskapital	14	(2.569.245)	8.439.489
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.110.941	20.499.967
Modtagne finansielle indtægter		105.500	0
Betalte finansielle omkostninger		(2.991.628)	(1.275.329)
Refunderet/(betalt) skat		(803.000)	375.000
Pengestrømme vedrørende drift		6.421.813	19.599.638
Køb mv. af materielle aktiver		(32.290.293)	(5.433.359)
Salg af materielle aktiver		524.264	1.151.133
Køb af finansielle aktiver		(60.000)	(31.971.322)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(31.826.029)	(36.253.548)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(25.404.216)	(16.653.910)
Optagelse af lån		23.356.968	27.000.000
Afdrag på lån mv.		(3.607.437)	(1.511.522)
Udbetalt udbytte		(1.500.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		18.249.531	25.488.478
Ændring i likvider		(7.154.685)	8.834.568
Likvider primo		(752.876)	(9.587.444)
Likvider ultimo		(7.907.561)	(752.876)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.955	3.062
Kortfristet gæld til banker		(7.911.516)	(755.938)
Likvider ultimo		(7.907.561)	(752.876)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	37.724.589	29.118.395
Pensioner	2.800.343	2.033.826
Andre omkostninger til social sikring	687.737	578.741
	41.212.669	31.730.962
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	89	72

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.188.835	901.563
	1.188.835	901.563

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	113.220	113.220
Afskrivninger på materielle aktiver	4.911.689	4.413.954
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	8.990	(107.853)
	5.033.899	4.419.321

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	724.000	1.400.000
Ændring af udskudt skat	419.000	15.000
	1.143.000	1.415.000

4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	850.521	4.298.677
	2.350.521	5.798.677

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	1.132.253
Kostpris ultimo	1.132.253
Af- og nedskrivninger primo	(226.445)
Årets afskrivninger	(113.220)
Af- og nedskrivninger ultimo	(339.665)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	792.588

6 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af Biochip. Omkostningerne sammensætter i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger.

Produktet er lanceret i 2017/18. Det nye produkt forventes at medføre nye afsætningsmuligheder, og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet og afskrives over 10 år.

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	66.932.453	11.277.266	330.415
Overførsler	751.811	(751.811)	0
Tilgange	21.320.226	5.968.222	5.001.845
Afgange	0	(230.086)	(330.415)
Kostpris ultimo	89.004.490	16.263.591	5.001.845
Af- og nedskrivninger primo	(50.582.758)	(5.962.759)	0
Overførsler	(134.009)	134.009	0
Årets afskrivninger	(3.149.599)	(1.762.090)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	27.247	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(53.866.366)	(7.563.593)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.138.124	8.699.998	5.001.845
Ikke-ejede aktiver	25.365.040	1.263.599	4.069.588

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	31.971.329
Tilgange	60.000
Kostpris ultimo	32.031.329
Opskrivninger primo	835.752
Valutakursreguleringer	(27.175)
Overførsler	458.062
Afskrivninger på goodwill	(2.285.280)
Andel af årets resultat	1.018.641
Opskrivninger ultimo	0
Overførsler	(458.062)
Nedskrivninger ultimo	(458.062)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.573.267

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Multi Umwelttechnologie AG	Chemnitz	AG	100%
Lynddahl China ApS	Ribe	ApS	60%

9 Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører hovedsagligt forudbetalte leasingydelser, forsikringer og kontingenter.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	12	10.000.000
	12	10.000.000

11 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Immaterielle aktiver	174.000	199.000
Materielle aktiver	8.723.000	3.784.000
Varebeholdninger	517.000	437.000
Tilgodehavender	103.000	70.000
Forpligtelser	(6.984.000)	(2.376.000)
Udskudt skat i alt	2.533.000	2.114.000

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	2.114.000	2.099.000
Indregnet i resultatopgørelsen	419.000	15.000
Ultimo	2.533.000	2.114.000

12 Ansvarlig lånekapital

Det ansvarlige lånekapital er indskudt af selskabsdeltagerne og forrentes med 10%. Det ansvarlige lånekapital forfalder til indfrielse den 30.09.2022.

Der er indskudt ansvarligt lånekapital af kreditinstitut som forrentes med 10,45%. Det ansvarlige lånekapital forfalder til indfrielse 01.10.2027.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	12.002.160	3.133.744
Bankgæld	3.984.746	1.201.416	8.437.275	1.756.404
Leasingforpligtelser	4.357.284	2.147.203	27.390.739	12.606.000
Anden gæld	0	0	7.549.060	0
	8.342.030	3.348.619	55.379.234	17.496.148

14 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	(7.268.877)	(9.554.291)
Ændring i tilgodehavender	(4.572.117)	2.006.397
Ændring i leverandørgæld mv.	9.271.749	15.987.383
	(2.569.245)	8.439.489

15 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med R78 Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er deponeret skadeløsbrev, nom. 25.000 t.kr., med pant i driftsmidler, produktionsanlæg, debitorer og varebeholdning.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er deponeret løsøre pantebrev nom. 5.000 t.kr., med pant i driftsmidler.

Til sikkerhed for mellemværende med vækstfonden er deponeret løsøre pantebrev, nom. 5.000 t.kr. med pant i driftsmidler, produktionsanlæg, varebeholdninger og debitorer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 100.253 t.kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

LP Holding Ribe ApS, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på Lynddahl A/S.

R78 Holding ApS, Esbjerg har bestemmende indflydelse i LP Holding Ribe ApS og har dermed bestemmende indflydelse på Lynddahl A/S.

Rasmus Lynddahl, Puggaardsgade 7H, 6760 Ribe har bestemmende indflydelse i R78 Holding ApS, Esbjerg og har dermed bestemmende indflydelse på Lynddahl A/S.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

R78 Holding ApS, Esbjerg
